

17 lutego 2022



Onkologia Dziecięca z nowym sprzętem

Pompę wolumetryczną do precyzyjnego dawkowania leków dożylnych, w warunkach domowych, otrzymał Oddział Onkologii i Hematologii Dziecięcej Wojewódzkiego Szpitala Zespołowego w Kielcach od Fundacji „Krwinka” z Łodzi.

Pompa, z której można korzystać poza szpitalem, znacznie ułatwia leczenie. Pozwala zaoszczędzić czas, ograniczyć przemieszczanie się, a przede wszystkim pozytywnie wpływa na samopoczucie dzieci, co nierzadko ma ogromne znaczenie podczas walki z chorobą nowotworową.

Ambulatoryjna pompa wolumetryczna CADD SolisVIP jest przeznaczona do różnego rodzaju infuzji, m.in. wlewów ciągłych, PCA, PCEA i gwarantuje bezbłędną podaż leku. Używanie pompy jest intuicyjne, przez co rodzice, po krótkim przeszkoleniu, z łatwością radzą sobie z obsługą.

O korzystaniu ze sprzętu w domu decyduje lekarz. Doktor Agnieszka Urbanek Dądel z Oddziału Onkologii Dziecięcej WSzZ mówi, że w pierwszej kolejności otrzyma ją 1,5 roczny chłopiec z ostrą białaczką limfoblastyczną. Dziecko zakwalifikowane zostało do 4 tygodniowej immunoterapii. Lekarka tłumaczy, że rodzina będzie zgłaszać się z synkiem raz na kilka dni, na wymianę kasety z lekiem. Samo leczenie będzie, dzięki pompie, odbywać się w domu.

Elżbieta Budny, prezes Fundacji Krwinka poinformowała, że szpital w Kielcach, jest drugim ośrodkiem, po łódzkiej Klinice Hematologii i Onkologii Dziecięcej, który otrzymał od organizacji sprzęt. Jak mówi prezes, dziecko, które korzysta z pompy w Łodzi jest szczęśliwe - tak jak i jego rodzina. Pompa jest wielkości dłoni i można się z nią swobodnie przemieszczać.

— Jednym z naszych zadań jest wspieranie szpitali, by tym samym usprawniać proces leczenia dzieci onkologicznie chorych. Ze względu na mniejsze ograniczenia proceduralne Fundacja ma możliwość szybkiej reakcji i zakupu aparatury medycznej niemalże natychmiast, gdy pojawi się taka potrzeba. Robimy wszystko, aby pomagać małym wojownikom. Jesteśmy dla nich bez względu na miejsce ich stałej opieki zdrowotnej — zaznacza Elżbieta Budny, która zapowiedziała ścisłą współpracę z kielecką onkologią.